Luc. ix. 23.

VII. Et certe non poterant invidere. Zelus enim, qui est ex virtute, liber est ab omni invidia. Eum autem potius colebant tanquam magistrum, prius etiam incitati ad imitationem; propemodum vero etiam cognitum fuisset, quod celabatur, et manifestum fuisset eam esse mulierem, nisi exortam suspicionem spiritali amovisset sapientia. Nam cum aliquo tempore ita contigisset, ut in quodam horto laboraret cum monachis, operique instaret promptius et alacrius, monachus ei obtigerat, ut cum ea laboraret, nomine Barnabas, in eam injectis oculis paulo curiosius, ut qui paulo ante ad vitam monasticam accessisset ex scena, etiamsi postea profecerit in virtute, et ei commissa fuerit præfectura monachorum, rogavit qui factam sit, ut sint ei ambæ perforatæ auriculæ. Beata autem illa brevem simul et consideratam dedit responsionem : Accidit tibi quidem, o frater, humanum quidpiam, alienum vero a nostra professione, eum terram oporteat arare, non vultum humanum curiose intueri. Sed quamvis res ita se habeat, quæstionis disce solutionem. Nam quæ me olim tenuit et educavit, in me summa benevolentia, munificæ in meas aures aurea iniecit ornamenta. Sic beata illa monachus sapienti inventionem removit a suspitione; eam autem subiit magna turba cogitationum, et venerunt ei in mentem admonitiones Eugenix, dicentis : Res est admodum difficilis, mulierem versari simul cum viris, et tem-

tare, ut ipsa vir videatur sicut uli. Neque enim fieri potest, ut perpetuo lateat simulatio. Attentiori tamen cogitatione sola solum Deum alloquens: Tuo nutu, dicebat, o Domine, vitam suscepi monasticam, et eum, qui jussit sequi, nunquam retro conversa sum secuta. Quamobrem ne efficias, ut ego unquam trea spe fallar, nec ab hoc bono unquam proposito excidam. Sed tu meam defendens imbecillitatem, annue ut meo scopo finis accidat similis. Hæc dicens, videbatur etiam videre pura anima meliorem exitum.

VIII. Cum ea ergo sic haberet, et vitam amplecteretur spiritalem, longo tempore ignoratæ sunt res ejus a Bassiano, etiamsi non esset expertus doni perspicuendi: eum tamen latuit Dei sapientia, et magis arcanis quibusdam judiciis, quomodo etiam Eliseum aliquando Sunamitis. Sero autem et longo post tempore ea ipsi exstitit manifesta. Sic autem fit. Visus est in somnis videre magnus Bassianus virum amictu quidem honestum, vultu autem decorum, et qui videbatur esse cujusdam naturæ divinioris, et ei ter dicere: Babylas eunuchus, qui est unus ex monachis, qui sunt in tuo grege, aperte quidem est femina; simulat autem se esse eunuchum, ut lateat. Sicut ipse autem, Acacius quoque quidam, vir insignis fuit pietate, qui fuit etiam pro tertia parte pastor monasterii divini Abramii, eamdem vidit visionem. Mane ergo cum Bassianus accersivisset unum ex monachis, Joannem quemdam, qui post ipsum erat secundus in monasterio, narravit ei quod viderat in somnis. Interim vero dum hæc disserebat, venit quidam missus ab Acacio, narrans Bassiano quam ipse viderat visionem. Tunc ergo magnus Bassianus, volens de hac re majorem sibi fidem fieri, in manus sumpto sacro Evangelio et explicato, in illa verba incidit, quæ dicebant regnum cælorum esse simile fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ satis tribus, donec esset fermentatum².